DICTA PHILOSOPHORVM.

Cecropidis illum morti damnantibus inquit:
Illos fata simul imperiosa trahent.
Damnato, iniuste moreris; cum diceret vxor
Ille refert: iuste me cupis ergo mori?
Cum precij magni vestrem denaret amicus:
Qua sepeliretur: dumque recusat: ait.
An mihi dum viuo vestis mea conuenit, atque
Apta est, defuncto congruet illa minus?

De Xenophonte Archiae.

Xenophon patre Gryllo, patria vero Ar-
chiæus ex pago Atticæ, discipulus fuit

Thessalie. Vergilius. I. Aeneid. Cum domus Assaraci Phthiam cla-
rasque Mycenæ. Cuidam amico, Schini. Cecropidis illum. Laer-
tius, referenti, inquit, quod illum Athenienscs mori decreuissent:
Et natura, inquit, illos. Fata imperiosa, quæ in hoc plurimum im-
perant. Horatius. Sed me imperiosa trahit Proserpina. Dam-
nato. Laertius, dicete, inquit, sibi uxore iniuste moreris: an tu, in-
quit, iuste malles? Vxor. Xantippe. Iuste, quia melius est innocen-
tem quam nocentiem penas lucre. Cum precij magni. Laer-
tius, Apollodorus, inquit, ei pallium preciosum obtulit, ut in illo
moreretur, Et ille: quid inquit: nū pallium meum viuenti congruum
fuit: vita functo non conueniet?

¶ De Xenophonte. Discipulus Socratis, nam cum in angiportu
quodam illum Socrates habuisset obrium. porrecto ab eo baculo
transire

Socratis. Floruit nonagesima quarta Olympiade: atque obiit Corinthi iam grandis natu.

Eius sententia est.

Ille coronatus dum sacrum reddit ad aras:

Accepit Grylli funera acerba sui.

Atq; ita, deposita, fertur dixisse, corona:

Iam scio mortalem progenuisse virum.

Sed postquam audiuit pulchre cecidisse, corona

Delapsam capiti composuisse suo.

tansire prohibitum. Percontanti vero, ubi nam venirent: que huic manis usibus accommodata sunt: ad singula cum ille respondisset: rurus, ubi nam boni ac probi homines fierent? rogauit. ad haec haren te illo, dixisse ei Socratem sequere igitur, & disce, ex eo Socratis auditor factus est. Scripsit historiam. fuitq; Cyro regi Persarum familiaris, cuiuspediam, id est pueri eruditionem scripsit. Corinthi. quo post longam peregrinationem ex exilio Atheniensium se contulit, exulabat autem, quod partes Laconum contra Athenienses tueretur. Ille coronatus. Lactius, fertur, inquit, Xenophon coronatus sacrificasse: & cum filium corruisse deditisset: coronam depositisse. Vbi vero acriter pugnarem oppetisse compexit: eam rursus capiti imposuisse, Grylli, sui filij. nam duos habuit, hunc & Diodorum. qui in ea pugna, que fuit ad Mantineam inter Thebanos & Lacedemonios, in qua Epaminundas cecidit, pro Laconibus atque Atheniensibus qui auxiliares erant, pugnauerunt: sed Gryllus fortiter dimicans occubuit. Mortalem. hoc ex Anaxagora usurpauit.

DICTA PHILOSOPHORVM.

De Aristippo Cyrenæo.

ARISTIPPUS patriam habuit Cyrenas urbem Libyæ: præceptorem vero Socratem Qui, quamquam in voluptate summum bonum posuisset: ita presentibus fruebatur: ut nō multum absentes quæreret voluptates. Unde extat in illum Platonis dictum: tibi soli & chlamydem & pannum ferre datum est. Illum Diogenes canem regiam appellabat. Fuit enim Dionysio Syracusanorum tyrano quam familiarissimus.

Eius sententiae sunt.

Cum Cynicus rractaret olus, sic prætereantem
Cœpit Aristippum carpere morte suo:
Si placare famē tibi vētris oluscula possent:
Turpis adulator nullius esse velis:

¶ De Aristippo Cyrenas. urbem, à qua regio Cyrenaica in Libyā: unde philophi quoq; Cyrenaici sunt dicti. Socratem. cuius fama commotus venit Athenas. Platonis dictum. Alij dicunt Stratonis. Chlamydem & pannum, id est, uti vtraq; fortuna, nam Chlamys vestis est precciosa, pannus vero obsoleta. Horatius, omnis Aristippum decuit color, & status, & res: tentantem maiora fere presentibus æquum. Canem regium, quia Dionysio familiaris fuit. Cum Cynicus Laertius, prætereuntem: inquit, quandeq; Diogenes olera abluens obiurgauit & dixit: ista tu si parare tibi didicisses: tyrannorum aulas nō adeo foedus assessor adires. Tu

vero,

Ille refert contra: si scires regibūs vti:

Non tua fōrdidior tergeret ora cibus.

Cum drachmis centum sibi perdix empta fuis:

Visaç̄ res cuidam luxuriosa foret: (set:

Ille ait: ergo tu nec assēm forte dedisses?

At mihi drachmæ centum vnius assis erāt:

Iactatus pelago dum nauigat ille Corinthon:

Perspicuo, memorant, extimuisse metu

Huic aliquis vector: cur pailes morte futura

Cum nos indocti nil timeamus; ait.

vero, ait ille, si quidem conuersari cum hominibus scires: olera profecto non lauisses. Horatius primo episo. Si pranderet olus patienter, regibus vti nollet Aristippus. si sciret regibus vti, fastidiret olus, qui me notat. Cynicus. Diogenes, qui ex secta Cynicorum fuit. Tractaret, pararet. More suo, quia Cynicus, cuius institutum erat in mores hominum oblatrare: atque ideo Cynicus, id est, caninus dictus. Tergeret. sic Horatius, gallina tergere palatum.

Cum drachmis. Laertius, aiunt, inquit, illum aliquando iussisse per dicem quinquaginta drachmis emi, tantum luxurie grauiter fessente quod un, respondisse: tu istam obolo non emeres, & cum annuisset ille: mihi vero, inquit, quinquaginta drachmæ tantum valent. Assēm, idem prope est as quod obolus. Vnius assis, ac si dicas, ego tanti facio centum drachmas: quanti tu unum assēm.

Iactatus pelago. Laertius, Corinthum, inquit, nauigabat aliquando: cum tempestate iactaretur: turbari cōperat. In ea perturbatione insultanti cuidam ac dicenti, nos imperiti non

DICTA PHILOSOPHORVM.

Non smiles nostrum curæ sunt dixit vtricq;
Pro sapiente mea est, pro nebulone tua
Forte fuit nauis piratæ, qua veheretur:

Idq; mari summo, nec tamen ante videt.

Tunc quasi di numerās argētum prōpsit ab
Et sibi dānosas in mare iecit opes (arca

Ac gemitu simulās minime cecidisse volēti:

Hæc secum tacita mente putasse ferunt

Piæstat aristippi fortunas ire per altum:

Quiam quod aristippus propter eas pereat.

metuimus: vos philosophi cur trepidatis? non enim, inquit, de eas
dem aut simili omnium vtrisq; nostrum cura & metus incumbit.
Aulus Gellius lib. 18. cap. 1. hoc bellissime multisq; verbis, quem ad
modum gestum est, exponit. Corinthon. nauigabat autem ad Lai-
dem meretricem, qui etiam potitus est, et infra dicetur. Hinc Hos-
ratius de Aristippo, nō cuius homini contingit adire Corinthum,
ei qui timuit. Perspicuo, qui facile cōspiciebitur. Vector, qui simul
vehebatur. pro nebulone, id est pro homine nihil, ex Gellio
Forte fuit nūis. Tertius, cum aliquādo, inquit, nauigaret: didicissetq;
nauē esse piraticā, acceptū aurum numerabat, deinde quasi in pru-
dēti, in uito, lapsum è manibus iactauit in mare: ingemuitq; graui-
ter. Sunt, qui illū hec dixisse memorēt: melius est, ut hec ab Ari-
stippo: quā vt aristippus propter ista pereat. Veheretur, pro res-
hebatur. Mari summo, loge à portu. Quis si di numerās, id est simu-
lans se velle di numerare. Prōpsit. quis si rē seruitā extraxit. Dāno-
sas, unde piculū metuebat. Putasse, reputasse, & ratiocinatū fuisse.

Fræstat

Culpatus quondam quod haberet laida; dixit
Me non lais habet, sed tamen illa mihi est.
Namque voluptates vincendas esse, sed usus
Non tamen illarum reiiciendus erat.

Ex te concepi meretrix dicebat: at ille
Vnde hanc comperta rem tibi dixit habet;
An tu per spinas incedens dicere posses
Vnam ex his monstrans punxerat illa pede.
Quarenti, natum cur pellat; sic queque multa
Pellimus: ex nobis que generantur: ait.
Nonque pediculus & pituita capillus & vnguis
Ex me gignuntur, projicenda tamen.

Prestat, id est, melius est. Fortunatis, id est, diuitias in numero plura
li. Per altum, scilicet mare. Culpatus quondam. Laertius, vtebar-
tur, inquit, Laide meretrize, qui ex re cum fugillaretur apurimis
habere. Iudem respondit: non a Laide se haber*i*. nam continere,
inquit, se a voluptatibus, neque eis minus dare, praeclarum esse, non
earum sibi usum intercidere. Illa mihi est, id est, ego habeo illam.
Vincendis esse, id est, debere esse in potestate nostra, ut, quandore
limus, ut amur: non tamen ut perturbent nos. Ex te cōcepi. Laer-
tius, dicenti, inquit, sibi scorto ex te concipio: non, respondit, hoc
magis nosti, quam si per spinis densissimas pergens dicere posses:
ista me pupuzit. Rem compertam habes? id est, vnde scis hoc, & ex
ploratum habes? Ex his, scilicet spinis. Quarenti natum. Laer-
tius, accusante, inquit, quodā, cur filiū quasi nō ex se natum proij-
siceret? an vero, respondit, ignoramus & pituitam & pediculos ex

DICTA PHILOSOPHORVM.

Fertur &c, quodam reprensus forte aquod illi.
Conuictus turpi cum meretrice foret:
Nūc referre putas: nauis noua te vehat inq;
An quæ iam plures vexerit ante viros?
Respondēte parum vel nil distare: quid ergo
Ad me pertineat, virgo sit an mulier?
Cum tamen intraret veteri centone lupanar:
Et iuuenem quendam dispuduisse, ait.
Non intrare pudet inscriptæ nomina cellæ.
Sed regredi tandem non potuisse pudet.

ex nobis gigni, quæ tamen velut inutilia quam longissime proiçia
mūs. Pellat, id est, non agnoscat. Multa, &c, quæ sunt illa, subdit. Pis
tuita. humor, qui à Grecis pheugma dicitur. Ex me gignuntur, sed
non generatione vniuoca, ut dicunt philosophi, sed per excremen
torum corruptionem. Fertur &c à quodam. ad eum, qui,
quod meretrici cohabitaret, angebat, dic age, respondit, nunquid
differat eam domum accipere: quam multi aliquando inhabitaue
rint, aut quam nemo? negante illo, quid, inquit, num differre putas,
ea nui ferri, in qua innumeris sepe nauigauerint, siue in qua nullus?
minime, inquit ille. num ergo, inquit, differt utri mulieri congrega
re, ei ne, que multis fuerit exposita, an ei, que nullis? Nauis noua.
alterum de domo noua exemplum suppressit. virgo an mulier, id
est, integra an corrupta, cum tamen, ut supra diximus, aliquando
etatem tantum significet, ut virgo sit puella, mulier etate gran
dior. Cum tamen intraret. Laertius, ingressus, inquit, aliquan
do meretricis cellulam, cum erubesceret quidam, ex ijs, qui cum

Deq; tribus scortis cum, pmittente tyrāno,

Vnum, quod vellet, sumeret inde sibi;

Ille domum lētus tris secum duxit. & inquit
nec Paridi tutum displicuisse duas.

Ecquid amiciciam voluisset inire tyranni

Edoctus sancto Socratis ingenio?

Literulis, inquit, vacuus me cōtuli ad illum

Nunc vero nummis huius amicus ero.

Quidue Syracusas veniat: quærente tyranno

eo erant, adolescentibus, non, inquit, ingredi posse, turpe est.
Veteri centone. ex iuuenale. intravit calidum veteri centone lupas
nar, id est, veteris centonis. est autem cento vestis crassior ex pana
nis diuersi coloribus. hic autem pro velo, quod meretricum cellis
pretenditur. Inscriptæ cellæ, quoniam meretrices nomina sua inscri-
beant cellis, in quibus prostabant. iuuenalis, titulum mentita Lyci-
niscæ. Regredi, id est, a voluptatibus abstinere Horatius, non lusif-
fe pudet, sed non incidere ludum. Deq; tribus. Laertius, tres, in-
quit, formosas meretrices ei in conspectum dari aliquando Dionysius
iussit: eumq; quam ex illis vellet eligere. tunc ille tres similiter
abduxit dicens: ne quicquam Paridi tutum fuisse, quod rnam prætu-
lerit ceteris. et igitur ad vestibulumq; deduxit ac dimisit. Tyrano
Dionysio. D:is iuonē & Palladis: quibus Venerē prætulit. Ec-
quid amiciciā. Laertius, exprobrati, inqt, cui dā cur a Socrate ad Dio-
nysiū cōtulisset, atq; ait, ad Socratē discipline indigēs profectus sūe
ad Dionysium aut pecunie egenus veni. ad illū. Socratē. huius. s. Diony-
si. Quidue Syracusas? Laertius, interrogati, inquit Dionysio ad
quid

DICTA PHILOSOPHORVM.

Hospes aristippus talia verba. refert.

Vt qcunq; habeo tibi largiar optime prin/
Et quæ nō habeo,rursusvt accipiā. ceps

Cōspueret vultus hominis cū forte tyrannus

Hæc,aliquis dixit,tu tolerare potes?

Vt sit præda,refert,te spargit, gobius, ynda:

Vt balena mihi:sputa ego non patiar:

Purpurea,iussit cunctos in veste tyrannus

Salterc:id tantum se Plato ferre negat..

Sumit Aristipus vestem,saltāsq; pudici

Et festis Bacchi non vitiantur. ait.

quid venisset:vt que habeo,respondit,impartiar, & que non habeo
accipiā.alij sic eum respondisse referunt,quando sapientia egebam
adij Socratem,munc pecuniarum egens ad te veni.Syracusas. vrbē
Sicilie vbi Dionysius tyrranicem exercuit,Hospes.quia in vrbē az
kia. Cōspueret vultus.Laertius,consputus,inquit,a Dionysio
mo lice tulit.eam iniuriā cum quidam egre ferret , periscatores
inquit,vt gobium r.spiant:mari patiuntur aspergi, & ego vt bales
nam accipi im:non patiar excrecione respergi?Gobius. piscis est
qui & gobio dicitur,vulgo. Balena mihi.subaudi sit preda.

Purpurea iussit . Laertius,iusser.it,inquit, aliquando Dionysius in
convivio,vt singuli in veste purpurea saltarent.id Plato renuit dis
ceps,non posse se induere vestem foemineam.Sumptam vero Ari
stippus se induit,& cum saltare inciperet: proprie prompteq; di
xit, & inter bacchanalia pudicus non corrum pitur.Plato.philosop
hus

Dumqp petens aliquid pateretur forte repulsa
Ille Dionysi precidit ante pedes.
Idqp ipsum iurgatus ait non iam mea culpa est:
Quā quod sunt aures principis in pedibus.
Cum peteret nūmos memini te dicere quondā
Qui sapit, externis non eget ille bonis.
Inquit Aristippo, da rūc, cumqp ille dedisset:
Rursus ait. iam me cernis egere nihil.
Qui venit liber, fit seruus in arce tyranni.
Nō fit seruus ait: si modo liber erat.

phus Aristippi condiscipulus, qui & ipse ad Dionysium ter Syracusas profectus est. Saltansq;, idest inter saltandum. Festis Bacchi, id est, bacchanalijs. Dumqp petens. Laertius, orabat, inquit, aliquādo pro amico Dionysium, & cum repelletur, ad pedes eius corruit id factum cum argueret quispiam, non ego, ait, in culpa sum: sed Dionysius, qui aures habet in pedibus. ipsum. propter illud ipsum
Cum peteret. Laertius, postulabat, inquit, pecuniam à Dionysio
& ille dixisti, ait, non egere sapientem, da inquit ille, & postea de ijs queramus. & cum dedisset: rides, ait, me non indigere. Qui sapit, sapiens, qui ut Stoici dicunt est diues & rex, Externis, idest bonis fortune, quae externa dicuntur, quia sunt extra nos. Da nunc quod peto. Qui venit. Laertius, dicēte ad eum Dionysio, qui, ad tyrannum proficisciatur, illius est seruus quamvis liber fuerit: non est, inquit, seruus si liber venit. Alij Platonem id dixisse tradunt. Nō fit seruus, iudit in nomine seruitutis, que duplex est, sicut & libertatis, altera legibus siue iure gentium introducta, altera morslis,

DICTA PHILOSOPHORVN.

R^eprensus nūnīmos q̄ cēperit, Plato librūm;
Inquit, ego nūmmis, indiger ille libro.
Diuite iam factō, præceptor dixerat illi,
Vnde tibi tantum cīt: pauca, ait, vnde tibi.
Scitanti: quid habent sapientes amplius, inquit
Si tollas leges possumus esse boni.
Doctus ab indocto quo distat; intullit ille
Quo frenatus equus distat ab indomito
Rursus ab indocto doctus quo distat; vt rūm q̄
Mittis ad ignotos experieris: ait.

lis, siue animi. Reprensus nūmmos. Laertius. cum à Dionysio, in
quit, pecuniam ipse: Plato librum accepisset, insimulante se quodā,
ego, inquit, pecunijs indigo, Plato libris. ac si ait, quisq; eligit,
quod sibi opus esse intelligit. Diuite iam. Laertius . multas iam
pecunias: consecuto, cum diceret Socrates, vnde tibi tā multa, ille,
inquit, vnde & tibi pauca , quasi dicat, ex philosophia: que potest
diuitem facere si philosophus velit: sed non curat, vt in Thalete di
ximus. Scitanti quid. Laertius, rogatus aliquando quid habent.
amplius p̄philosophi: si omnes, inquit, leges intercant, similiter viue
mus. Amplius scilicet quam non sapientes. Tollas leges . quia eri
mus boni non metu pœnae : sed virtutis amore. Doctus ab in
docto. Laertius. interrogatus , inquit, quo differant docti ab in
doctis , quo, inquit, domiti equi, ab indomitis. familiaris similitudo
est equi ad appetitum. Rursus ab indocto. Laertius, interroga
tus , inquit, quid differat sapiens ab insipienti : mitte, inquit, am
bos nudos ad incognitos & disces . quod in Vlysse facile appareat.

Mitz

Quid sibi contulerit sapientia; forte rogatus,
 Omnibus ut possim dicere quę p̄ velim
 Limina cur diues nunquam sapientis oberrat;
 Diuitis at sapiens limina s̄epe terit;
 Quod, quib⁹ indigeat, sapiēs bene nouit: at ille
 Nelcit, quo sit opus, nec quibus indigeat.
 Diuitis indocti sapiens cur limina vexat.
 At contra diues non sapientis ita;
 An q̄a, respōdit, ferat ut medicamina morbo
 Aegrotum medicus visere s̄epe solet:
 Non tamē idcirco quisquā tā perditus esset;
 Ut languere magis, quā medicare vclit

Mittis. idest si mittis, ut Iuuenalis. ad cælum iusseris ibit, idest si ius
 seris. Quid jibi contulerit. Laertius, interrogatus, inquit, quid
 nam sibi philosophie studijs quę si set: posse, inquit, omnibus fidem
 ter loqui, quod indoctus facere inquit, aut si facit: habeatur in
 sanus. Limina cur diues. Laertius, præcontanti, inquit, Diony
 sio, cuius rei gratia philosophi diuitum limini terunt, philosopho
 rum vero diuites non ita: quod illi, inquit, sciunt, quibus indigent,
 isti nesciunt. At ille scilicet diues Diuitis indocti. Laertius
 indignari cūdam, ac dicenti quod philosophos cerneret sem
 per obſiderc diuitum forces, & medici, inquit, languen
 tum ianuis frequentant; non tamen ideo quispiam infirmari
 mallet, quam mederi. Limina vexat. sic Iuuenalis. sed vexant
 linen & ipsi nobiscum. Ita scilicet vexat linen. Est aliquis dia

DICTA PHILOSOPHORVM

Est aliquis dixit, mihi filius arte docendus

Egregia: sed quid proderit illa sibi?

Et si nil aliud, dixit, lud: cra theatri

Spectans, non saxum saxeus ille premet.

Cumque alius gnatū instituendum traderet, inquit

Quingentas drachmas si mihi tradis: agam.

At tanti seruus poterit constare volenti,

I. mercare, tibi si cupis esse duos.

Querenti, que nam pueros ediscere opotest?

Qualia cuncte refert, sint profutura viris.

Lactanti cuidam se plurima quod didicisset.

xit. Laertius, rogatus, inquit, à quodam, quo nam melior euasurus esset filius, si erudiretur. Et si nulli, inquit, alia in re: certe vel in theatro non sedebit lapis super lapide. Arte egregia: scilicet philosophia. Quid proderit? quia videntur philos. phi esse inutiles. Ludri cra, id est, ludos, scilicet comedias et tragedias. Saxeus, id est indotus. insensatus Non premet, sedendo grauit. Saxum, sedile saxeum. Cumque alius natum. Laertius, cum sibi, inquit, quidam commendasset filium, quingentas postulavit drachmas, cui, ille cam disceret, tanti emere incipium valeo, eme, inquit, et habebis duo. In stituendum, docendum. Ag un. sed instituam et docebo. Volenti, mihi si voluero. Duos, subaudi seruos.

Querenti que nam Laertius, rogatus, inquit, que nam iuvenes oportear discere. ea, inquit, que usui viris futura sunt. Lactanti cuidam. Laertius, gloriante, inquit, cuius, quod multa didicisset, ait. sicuti non iij, qui plurima comedunt, et excentur, inclinas vident, quam qui sumunt necessaria, ita, no

Talibus exemplis consuluisse, ferant.
 Ceu pugil, exercet nitide qui m̄bra palestire
 Plura vorat: sed non rectius inde valct:
 Sic qui plura legit: qui non acceptissima car:
 Doctior idcirco non erit ille mihi. (pit:
 Illius orator causam qui vicerat, inquit:
 Socratis ingenium quid tulit ergo tibi?
 Ut, quæ pro nobis habita est, oratio, dixit:
 Moribus effeci, vera sit illa nimis.
 Et cur in propria conduxit rhetora lite?
 Et, cum cœno, locat se mihi sæpe cocus.

ria: ita, non qui plurima: sed qui utilia legerunt: studiosi habendi
 sunt & eruditi. Palestrae nitidæ, quia Palestritæ nudi arq; oleo per
 undi luctantur. Plura vorat, quia vires augmentur ex capacitate
 multi cibi: & tolerantia multorum laborum: ut ait Aristoteles sec
 undo Ethicorum. Aptissima carpit, nam pauca bona nisi ex mul
 tis eligi non possunt. Illius orator. Laertius, oratori, inquit, qui
 causam pro se dixerat, & vicit: sc̄scitanti, quid te iuuit Socrates? Hoc
 ait, ut oratio, quam pro me & de me habuisti, vera sit. Causam, id est litem. Socratis, preceptoris tui. Quid tulit? id est utili
 tatis quid attulit? Pro me, id est in defensionem meam. Sit vera,
 nam cum me in oratione laudasti, ut me iudicibus conciliares, rira
 tutibus & meritis meis feci, ut eſſes verus, id est vera de me dicea
 res. Et cur in propria. Laertius, probro illi semel obijcentibus:
 cur in causa propria conduxerit rhetorem: atqui, inquit, & co

DICTA PHILOSOPHORVM.

Hunc quoq; dum probris iurgator forte laces
Et fugientem illum persequeretur: ait. : sit:
An mihi non liceat, te non audire loquacē:
Si maledicendi copia facta tibi est:
Egregias ædes asarotaq; vermiculata
Monstrantis faciem conspuit ille Phrygista
Addidit & causam: dum collustrauerit qdcs
Serdidior visus quod foret ille lecus.

cum, cum cœnam facio, conduco. Rhetora, id est oratorem, qui
causam pro illo diceret. Hunc quoq; Laertius, cum aliquando,
inquit, conuitijs ageretur: abibat, insectatore vero persequente, ac
dicente, cur fugis? quoniam, inquit, tu male dicendi potestatem ha-
bes: ego non audiendi. Laces sit probris, id est prouocat iniurijs &
contumelij. Egregias ædes. Laertius, ostendebat, inquit, ei sis-
mus Dionysij questor magnifice insiruclias ædes & pauimenta
preciosa. Erat autem Phryx. Tum ille sputa quam maximè potuit
ei in faciem coniecit, indignante illo: non habui, inquit, opportuni-
rem locum. Pauimenta preciosa, nos vertimus in asarota vermicu-
lata. Sunt autē asarota pauimenta ex tessellis diuersicoloribus de-
picta & variata, vnde vermiculatus adiecit Papinius in sylva, sus-
perantq; nouas asarota figuræ, & Sidonius Apollinaris. Aureas,
inquit, portas exornantes asaroticis lapillis. Vermiculata: ex Lucilo,
qui pauimenta vermiculata dixit. Ordo est. Ille Aristippus con-
spuit faciem Phrygis illius simi, quia ex Phrygia erat. Monstrantis
ædes & asarota. ille locus, scilicet Phrygis illius.

illius

Tos immodosum sumptus carpebat amicūs
 Et quod vestis erat tam preciosa sibi:
 Si mala sunt, inquit, cur hęc in tēpladeorum
 Admittunt fieri, religię iubet.
 Dum carpit luxum conuiua Polyxenus, ille
 Paulus per cum se continuisset: ait
 An ne potes nobis cōuiua recumbere Iēt⁹?
 Ille refert: pessum: si modo posse datur,
 Ergo voluptates non tā reprehendis amice
 Quā nimios sumpt⁹. quos mihi cœna facit,
 Immē dici sumptus illum insimulāte Platone:
 Nōne Dionysi vita probatur, ait

Illius immodos. Laertius, cū probro, inquit, sibi daretur, quod
 precciose & exquisitiſſimē viueret: si vituperandum, ait, hoc esset:
 in celebritatibus Deorum profecto non fierent. Immodos, ma-
 gnos & immoderatos. Admittunt, recipiunt. Religio iubet, quod
 scilicet templa ornentur: atq; in sacris epulētur opipare. Dum
 carpit. Laertius, intrauit, inquit ad illum aliquando Sophista Poly-
 xenus, intuitusq; mulieres compositas, & magnifice instructum
 conuiuum: accusare luxum huiusmodi cœpit: continuuit se ille me-
 dicē, ac deum, potes ne, inquit, hodie nobiscum esse? & cum
 ille armisset: cur ergo, inquit, quereris? Nempe enim certum
 est, te non delicatiorem mensam accusare, sed sumptum. Luxum
 nimium, cœnæ apparatum. Ille, scilicet Aristippus. Possum, scilicet
 latus recumbere. Si datur, id est si mihi permittis posse recum-
 bere. Immodi sumptus. Laertius, Platone, inquit, magnifici

G 2 illum

d. HAZAN.

DICTA PHILOSOPHORVM.

Lautius at multo me viuit: nec tamen illi
Ad beneviendum splendida vita nocet.

Vltimus in coena iussus discumbere: dixit.
Per me splendidior hic erit ergo Iesus.

Iactator quidam nimium sibi forte placebat:
Quippe quod enandi doctus in arte foret.
Nonne pudet laudare te, dixit, querere ab arte
In qua delphini gloria maior erit?
Quod nimio vino potus nunquam christius esset
Iactanti: hic, inquit, mulus & ipse facit.

illum apparatus & preciosse suppelletilis insimulante: num, ait, ti
bi bonus Dionysius videtur? fatente illo: at qui viuit, inquit, ille quam
ego magnificentius. Bene viendum, id est feliciter, nam in eo bea
titudinem collocabat. Vltimus in coena. Laertius, cogente, in
quit, siquando Dionysio, ut aliquid ex philosophia loqueretur: ri
diculum, ait, est, si quidem me, ut loquar, rogas: & quando loqui
oportet: ipse me doces. Ad haec indignatus Dionysius extremum
omnium feci accumbere, sed ille, illustrem inquit, hunc locum fieri
& apparere voluisti. Per me, quia hie sedeo, ut non tam locus per
sonum illustret: quam persona locum. Iactator quidam. Laer
tius, gloriabatur, inquit, ac sibi applaudebat quidam denatandi pe
ritus: ad quem ille, non erubescis, inquit, in ijs, que delphini propria
sunt gloriari. Placebat sibi, id est superbus erat. Delphini, pisces na
tatu velocissimus. Quod nimio vino. Laertius, exultati, inquit,
cuidam, quod multum bibens non ebriaretur: hoc etiam, inquit, &

mulus

Cir, si mercaris chrysēdēta, deligis aurum:
 At vitas hominum non ratione probass'
 Quærenti, qualis fuerit mors Socratis. inquit.
 O me fœlicem si mea talis erit.
 Atque viæ comiti sibi ferre via ica sueto,
 Pondere numimorum cum premeretur, ait,
 Projec; qd nimis est: ad sumpt' pauca teneto
 Nam res est nobis quantulacunq; satis.

De Antisthene Atheniensi.

Antisthenes pat̄ia Atheniensis, patre gē
 tili, pr̄ceptore habuit initio Gorgiam
 mulus facit. Facit, scilicet quod nimio potu non inebriatur. Cir
 si merc̄ris. Laertius, arguebat, inquit, maxime homines, quod in
 auctionibus quidem vasa inspicerent: vitam vero nequaque pro
 barent, hoc alij Diogenis fuisse volunt. Chrysēdēta, vasa aurea,
 sepe apud Martiālem. Deligis, cotibus examinando. Ratione, arte
 & experientia. Querenti quālis. Laertius, interrogatus, inquit,
 quomodo Socrates obiūset diem: utinam, inquit, sic ego. Atq;
 vie comiti. Laertius, gestabat, inquit, eius famulus in itinere pecu
 niam, & cum premeretur onere: effundit: ait: quod nimis est: & fer
 ea que pr̄ euiles. Vi. ita, id est vi. e impensas. Quod est nimis, id
 est superfluum. Quātulacunq;, id est quātumvis parua.

¶ De Antisthene. Patria Atheniensis, quamquam mater ex Thra
 cia fuerit: quod illi probro datum est. Patre gentili, id est eiusdem

DICTA PHILOSOPHORVM.

Leontinum:deinde Socratē. Hic, quemadmodum
dum in Socrate diximus, ex matre fuit Thraï-
cia, cum parer Atheniensis esset. Hic primus Cy-
nicā instituit sectā: princepsq; in ea fuit. Obiit
morbo: quo tempore ingressus ad eum Dioge-
nes cum sicca dixit: nunquid amico opus est?
Cui ille, quās me, inquit, doloribus absoluens;
Cynicus, ostensas: hæc inquit. & ille, dolori-
bus dixi: non vita. Videbatur enim mollius
perferre morbum amore vitæ.

Eius sententiae sunt.

Cecropide quodā iactāte, quod indigena esset:
Non es, dixit, eo nobilior cochlea.

nominiis, hoc est Antisthenes & quæ appellatus, nam gentiles sunt,
ut inquit Cicero, in Topicis, qui eodem nomine appellantur. Gor-
giam Leontinum, oratorem illum insignem, qui de re, que cunq; ilz
li proponeretur: ex tempore disputabat. Princeps, quia primus, as-
lijs Diogenes magis celebratur. Obiit morbo, scilicet phthisi. Dio-
genes, illius discipulus. Cū sica, id est ens. Amico opus est, ad sub-
leu indum te morbo. Hæc inquit, scilicet qua tibi mortem cōsciscas
Mollius, non pro dignitate philosophi, eius præcipue, qui Cynice
fuit inuentor. Cecropide quodam. Laertius, Antisthenes, in-
quit, Atheniensibus, quodā indigena essent, gloriātibus exprobans
dicebat, illos cochleis non esse nobiliores. Indigena, id est, inde, hoc
est Athenis genitus. Eo, scilicet quo indigena es. Cochlea, quæ non
longe

Cāmē sibi quondam vitio fortasse daretur:
 Ingenitus quod non esset uterque parent
 Ille, duobus sed nec luctatoribus ortus:
 At sum luctator non mediocris, ait:
 Dij faciant, ut me potius dementia verset:
 Quiam moxat sensus tetra libido meos:
 Dicebat talis incunda est fœmina: cui tu
 Non multum multum debeat illa tibi.
 Si pulchram duces uxorem, publica fieri:
 At si deformem, poena sequetur, ait.

Lorze progreditur ab eo loco, in quo nata est. Cumq; sibi.
 Laertius, probro, inquit, sibi dicitur aliquando, quod non esset ex
 duabus libris genitus: neque, inquit, ex duobus luctatoribus, et ta
 men luctator suus. De hoc in Socrate diximus et in argumento.
 Vterq; parent, qui a mitter ex Thracia barbaræ erat. Dij fa
 ciunt. Laertius, dicebat, inquit, iugiter insanum, potius quam volupa
 tate, corripiat, nam multo magis voluptas, quam insanum, mentem
 alienat: aut quia turpior est. Moneat, perturbet. Tetra libido. tur
 pis. Dicebat talis. Laertius, dicebat inquit, et illud, oportet
 eiusmodi propinquare mulieribus, que gratias habeant. talis fœmis
 nūt, id est eius conditionis. Nō multū, subaudi debeat, sed illa potius
 debet tibi. Si pulchrā duces. Laertias, interrogati, inquit, cu
 ius nobis uxore diceret: si, inquit, formosam uxore duxeris, comu
 nū habiturus es, si deformē, pœnū. hæc sententiā Gellius Biāti tribuit
 lib. 5. cap. 10. sed hoc respōsum sic alij cōuertūt, si formosam illuc
 nū habebō pœnū, si deformē, nō habebo cōmuniē: ergo ducēdā est

DICTA PHILOSOPHORVM.

Scitanti, an sapiens vxorem duceret, inquit,

Dic mihi, num sapiens iudicor esse tibi?

An nūt ille, quidē, tum infert: ergo ego duxi

Vxorem: uac me pœnitete esse virum.

At iuueni, qui se iradebat forte docendum:

Dum quibus esset opus quereret ille refert?

Nempe nouo libro, graphio, nouaq; tabella

Forte volens animum significare rudem.

Prototypum amissum cum deploraret amic?

In quod contulerat: quæ memoranda sorē;

Illa quidem, menti, dixit, mandare tanaci

Non chartis debes: quæ superesse cupis.

vxor.. Scitanti an sapiens. Laertius hanc non ponit: sed alij
huic tribunt. An nūt, id est concessit illum esse sapientem. Duxi
vxorem, ergo sapientissimus quisq; ducet vxorem, usque adeo de-
ducendi uxore sapienti inter philosophos non constat. Esse virum
id est maritum. At iuueni. Laertius, Pontico, inquit, adolescen-
ti, cum se illi in disciplinam dare vellet: rogaretq; quia nam re sibi
opus esset: libro, respondit, nono, stylo nono, nouaq; tabella: an-
imū scilicet significans. Graphio, stilo, quo in ceris scribere con-
suecerunt. Animū rudem, id est in quo, ut inquit Aristoteles, nihil
est depictum.

Prototypum. Lertius, familiari, inquit, quodam
apud se deplorante, quod perdi disset cōmentaria, oportebat, ait,
isti etiam potius quam chartis inscribere. Prototypum, id est com-
mentarios illos archetypos, siue, ut dicunt, originales. Contus-
lerat, transcriperat. Superesse. id est permanere atque diu durare.

Cumq; accepisset, sibi detraxisse Platona:

Et male rex audit: cum bene fecit, ait.

Cur in discipulos sic acriter inueheretur?

Et medici, si quos forte secare volunt.

Et cur tam pauci tibi sunt, argentea virga?

Quod procul a me illos exagitare solet.

Depr̄esus fugeret cum mœchus, paruo; ait, ære

Inſœlix poteras, quanta cauere malas?

Incurras potius coruos, quā blādiloquentes.

Hī viuos illi, quæ periere, vorant.

re. Cumq; accepisset. Laertius, cum audisset, inquit, Platonem, si
bi aliquando male dicere, regum, inquit, est male audire, cum bene
fecerint. Platona philosophum cōdiscipulum suum. Male audit, id
est infamatur. sic Martialis, vxor tua Galle malle audit. Terentius
quoq; vulgus mulierū, quod male audit. Cur in discipulos. Laer-
tius, rogatus, cur acriter in discipulos inueheretur? Et medici, inquit,
in lauidos. Inueheretur. insultaret illos castigans acerbe. Secare.
cauterio aut scalpello membra aut partes vitiatas scindēdo. Et
cur tam. Laertius, interrogatus, inquit, cur tam paucos discipulos
haberet: quod argentea illos, ait, virgi eijsco. Tam pauci scilicet dis-
cipuli. Argentea virgi. qua vtebatur pro bīculo & fuste. Exagis-
tare. expellere ab schola mea. Deprensus fugeret. Laertius, cū
vidisset, inquit, aliquando fugientem mœchum, o, inquit, inſœlix,
qui int̄ un periculi uno obolo vitare potuisti. P̄trufo ære, id est, pecu-
niā p̄trui. Incurras potius. Laertius, prestare, inquit, dicebat,
necessitate argentea, in coruos quam in assentatores incidere, illos

DICTA PHILOSOPHORVM.

Ecquæ res homini invita fore optima rerum?

Quærēti, fœlix si moriaris, ait.

Carpitur, ut quodam scabra rubigine ferrum;

Inuidus ipsis sua rumpitur inuidia.

Immortalis eris, omnis ex patre beatus,

Si caritatem & iuste vixeris atque pice.

Cumque inter ciues nullum discriminem habetur,

Tunc urbs exitio est interitura graui,

quippe mortuos, istos viventes deuorare. Coruos, qui mortuorum
caduera sectantur. Blandiloquètes, id est, adulatores, quoniam dif-
ficiuntur blandi inimici, quorum oppositi sunt veraces amici. quoniam,
ut ait Hieronymus veritas rugosa est, et frontis amaræ. Hi,
scilicet, adulatores, illi scilicet corui. Que periere, id est mortici-
nia. Ecque? Laertius, rogatus, inquit, quidnam apud homines es
sed beatius, fœlicem respondit, mori. hoc simile est illi Silonis, expe-
ctandi dies ultima semper erit. Carpitur ut quondam Laertius
diebat, inquit, sicuti rubigo ferrum, ita inuidiam inuidos consueta
re. Capitur, id est, corroditur. Rubigine. ferri ferrugine. Scabra.
que scabra, id est, aspera est, ferrum asperum facit, quod alias es-
rat leue. Immortalis eris. Laertius, eis, inquit, qui cuperent in-
mortales esse, oportere dicebat, pie vivere ac iuste. sed cum triplex
si; peccatum, aut in nos, aut in proximum, aut in deum: tria quoque
posuit aduersa, castitatem, que nos reddit mundos, iustitiam,
que nos alios conciliat bonibus, pacem, id est, religionem, que
Ego facit amicos et beneficos. Cumque inter Laertius, ciuitates, ins-
quid,

Dicenti, plures te laudant, quod scelus, inquit,
Admissi, ut videar pluribus esse bonus.
Est muro fratrum coniunctus firmior omni,
Si modo concordes vnamimesq; forent.
Illa paranda tibi sunt sola viatica, quæ si
Naufragium facias, te comitentur, ait.

qui, tuic interire dicebat: cum bonos nequeunt discernere à malis.
Discrimen, id est, differentia. nam in hoc stat iusticia distributio
nus, ut cuiq; secundum dignitatem tribuantur bona, & se
cundum delicta poena, alias soluitur societas civilis. Dia
centi plures. Laertius, cum aliquando, inquit, à malis lau
daretur: magna, inquit, anxietudine macror: ne forte mas
li quidpiam fecerim. & iterum dicenti, inquit, sibi cuiam,
multi te laudant: quid, ait, mali feci? Scelus admisi, id est, pec
candi. Pluribus. ac si dicat malis, qui pleriq; homines mali
sunt ex Biantis sententia, ex hominum numero que putat esse
malos. Est muro. Laertius, fratrum, inquit, qui es
sent concordes, coniuctum omni pariete dixit esse fortiorum.
hec Salomonis ex proverbio cap. Frater, inquit, qui iuuat
tur à fratre, quasi ciuitas firma. Coniunctus. societas, à cons
ujuendo. concordes & vniuimes idem est, nam cor pro az
nimis capitur sèpe. Illa paranda. Laertius, dicebat, in
quit, paranda esse viatica, que cum naufrago simul enatarent.
hec est illis similis Biantis. disce bonis artes, miserisq; vi
tica canis. hoc est, virtutes, que, ut dicit Basilius, cune
naufrago enatant, neq; possunt à fortunis, sed neq; a natura
rapt.

DICTA PHILOSOPHORVM.

Quærentiq; malis curolis cogrederetur?

Et medici ægrotis: sed neq; febricitant,

Vt lolio messes purgatas, sic queq; & vrbes

Non bene moratis ciuib; esse decet:

Quid sibi contulerit sapientia, forte rpganti,

Semper, ait, mecum posse nota: a loqui.

Quæ doctrina foret magis opportuna: rogat?

Imprimis, inquit, dedicisci mala.

Delicias cuidam laudanti vita, ait ille,

Hestib; eueniat deliciosa mcis.

rupi. Querenti milis. probro, inquit, sibi dabatur aliquando: quod cogrederetur milis, at medici, inquit, inter infirmos versantur, neq; tamen fabricitant. Malis, id est, cum malis, Vergilius primo Aeneid. impar congressus Achilli. hoc simile est illi Diogenis, turpia, dicenti, quid adis loca? Vt lolio. Laertius: absurdum, inquit, esse dicebat triticum purgare lolio: bellumq; inutili milite: re vero publicam immundis non exhauriere. Lollo. berba, quæ in frumentis mixta nascitur, hisp. ne est vallico. Bene moratis, id est, bonis moribus institutis. Quid sibi contu. rogatus, inquit, quidnam ex philosophia lucratus esset: mecum ast colloqui posse. Notata, id est, et, quæ in alijs auctoribus notauit. Que doctrina. Laertius, rogatus, inquit, quæ disciplina esset magis necessaria: mala, inquit. Ad discere. Dediicisse, id est, obliuisci. ex hoc genere est illud Timo thei Milesij, qui solitus erat duplices exigere mercedes ab iis, quos alius instituisset. Delicias cuiam. Laertius, cuiam, inquit, delicias laudanti, iunici, ut, delicate vivant. ac si dicat, talis vita hosti bus

De Diogene Sinopæo.

Diogenes patrē habuit cœsum mensarium patriam vero Sinopem Ponti urbem, precepitorem vero Antisthenem. fugisse autem dicitur cum patre, quod, cum publice mensani haberet, pecuniam falso signauit primus pāno duplii & pera, baculo a q̄d dolio fistili pro domo vsus est. Obiit prope nonagenarius Corinthi, quo die Alexander magnus Babylone.

Eius sententiae sunt.

An ne viros usquam vidisset solavidendos.

Sparta dedit pueros, Græcia nulla vires
Carpebat multos, quo i auarij, h̄dēq̄ biformes
Culparent numeros, diligenterq; simul.

bus opta id est irritatus est autem Quidum in amoribus honestibus eueniat vita severa meis. De Diogene. Icesius mensarius, qui dicitur græce trapezita Sinope. penultima longa. urbs Ponti regionis Asia contermina Bythinie. Panno duplii, veste, que dicitur abolla, græce vero dyplōs. Horatius de Diogene. contra quem duplii panno patientia velat. Autem viros Laertius interrogatus, inquit, ubi nūm Græcie viros ridisset bonos, viros, quidem, aut, nūsquim, sed Lacedemonie pueros ridi Sparta. eidem est Lacedemon. Pueros, quia, ut Arist. 10. Ethic. scribit, in Lacedemonerū cœnitate vel sola vel cū paucis curia videtur adhibita circa crudeliorē puerorū. Græcia nullaz, id est, nulla pars Græcie. Carpebat Lac-

tius;

DICTA PHILOSOPHORVM.

Et qui laudabant cōscres diuitiarum,

Atq; imitantur eūm, qui sibi querit opes,
Diuitiis certant & honoribus accumulari

Mortales, nemo cogitat esse bēnus.

Nec non grāmaticos carpebat, q; mala Vlyssis.

Lugentes, poslunt dissimulare sua.

A:q; mathematicos, quod soleū & clara tuētes

Sydera, negligenter quod foret ante pedes.

Cantores etiā taxabat, quod male mores

Concordent animi, conueniatq; lyra.

tius. carpebat, inquit, cupidos, quod pecuniam vituperarent, ac summe diligerent. Biformes, id est, varios, cum aliud dicerent, aliud facerent. Et qui laudabant. Laertius, reprehendebat, inquit, eos, qui iustos, quod pecuniam contemnerent, laudabant, pecuniosos autem imitari sat agebant, est sententia prope modum similis superiori. Diuitiis certant. Laertius, congregatis, inquit, ad se plurimis exprobrait, ut qui ad inepti studiose concurreret, ad cavero, q; & grauiatessen, & utilia, negligentes conueuirerent, atq;, ut boni & probi fierent, curare neminem. Accumulari augeri. Nec non grāmaticos, inquit, admirabatur, quod cum Vlyssis mala requirant, sua ignorarent. Vlyssis, qui ab Homero inducitur in Cāss, ea calamitosus, qui per totum orbem decē annos errauit, quemadmodum apud Vergiliū Acneas septē. Atq; mathematicos. Laertius, mathematicos, inquit carpebat, quod sole & lunā & sydera intuentes, que ante pedes esset, negotia negligenter, quod de Thalete dictū est. Mathematicos, astrologos. Cantores etiā, musicos, inquit. Laertius
de illo

Atq; oratores, quod ab eisni parte laborant;
 Cum minime faciant, iusta & honesta loqui
 Dum captus venit, quid sciret forte rogatus,
 Ingenuis, dixit, imperitare viris.

Tunc ad præconem, dic, inquit, voce sonora,
 Quis dominum precio vult sibi ferre domum
 Cumq; illum stante prohiberet mango sedere,
 Quoq; modo iaceat piscis emetur, ait.
 Testacei vasis rimas crepitum digitorum.
 Explorant homines, ne capiantur, ait.
 Cum redimunt seruos, non curit, ne capiat se
 Sola hominis facies, multiplicesq; deli.

de illo in ius vocabat, quod cum lyræ chordas congrue aptarent: animi mores incocinno haberebat. Taxabat, id est, carpebat & notabat. Cœueniavit, id est, consonas voces habeat. Atq; oratores. Laertius oratores, inquit, agebat, quod studeret iusta dicere: non autem & facere. Iusta & honesta: unde plerumque ab illis deducuntur argumenta. Dū captus venit. Laertius, refert, inquit, Hermippus in vēdicatione Diogenis, quod captus & vēditus cum rogaretur, quid sciret agere, responderit, scire serviris imperare. Venit. vēditur. Quid sciret quā arte ex seruilibus videlicet. Tūc ad præconē. ad præconē, inquit, dixit: prædicta, quis nā sibi dūm emere vult? Voce sonora, alta & clara. Cūq; illū stante, Laertius, sedere, inquit, prohibitus: nihil, dedit, refert, nā & pisces, quomodo libet iaceatemi. Stāte & roletē sedere. Mango venaliciarius, id est, qui seruos vendit. Quoq; modo. i. quocūq; modo, siue erectus siue iaccens. Testacei vasis, Laertius,

DICTA PHILOSOPHORVM

Et dige^to monitrans peregrinum dixit: amicē.

Hūc me vende^t precor: cui opus est domino
Emptoriq^z suo dixit: parcere necesse est

Te mihi: quē possis vendere tu dominus.

Nīq^z gubernator seruus, medic⁹ quoq^z seru⁹

Hic a gris, nautis imperat ille suis.

Cumq^z soluturos pr̄cium profitentur amici

Quo sibi libertas restituatur, ait.

Sculti, qui reputant homini parere leonem

mirari, inquit, se dicebat, cum ollam quidem ac operculum non sine
tacu ac tñmū emamus, solo in homine emendo aspectu contenti
sumus. Testacei vasis, id est, scilicet. Crepitu digitorum. Martialis
de mitella fictili. du poscor crepitu digitorum. Persius, pulsa di-
gnoscere caurus, an solidum crepet. Ne capiantur, id est decipi-
tur. Multipliis dolis, quia homines multos habent & varios recess-
sus. Et dige^to monitrans. Laertius, cum repente, inquit, asper^r iſe
set Corinthum quendam habitu ingenuo pr̄tereunte, scilicet Xe-
niadē, hunc digito denotans, huic me vende, hic enim domino indi-
get. emit igitur illum Xenia ūs, Corinthumq^z; secum adducens filii
preceptorē dedit, & omni domuit pr̄feci. Emptori suo. Laer-
tius, dicebat, inquit, Xeniadē emptori suo, ipsum sibi, quamuis ser-
uus, obtemperare nā & medicus & gubernator si seruus sit, utiq^z
sibi paretur. Quem possis vendere, iure gentium, nam reuera ille
seruit, qui vitij animi laborat. Imperat, ergo ea parte superior
est. Cumq^z soluturos. Laertius, refert, inquit, Cleomenes in libro
qui pedagogus inscribitur, necessarios suos illum redimere voluisse:
se: illum

Non potius dominis imperitare suis
 Nāq̄ ferē proprium est pauidos terrere ma-
 Et dñi seruum pertimuisse minas. (giitros,
 Q̄o pacto vellet sepeliri; cum mrreretur:
 Querenti dixit, pronus & in faciem.
 Scitanti rursus causam: quia funditus, inquit
 Inuertenda breui tempore cuncta forent.
 Ecubi, querenti, moriturus vellet humari
 In medio, dixit, membra iacere sine.
 Alitibus ne iubes exponi turpe cadauer?
 Quo volucres abigam: me prope fusi s erit.

se: illum vero eos fatuos dixisse: neque enim leones seruos esse nu-
 trientium, sed ē contrario illos seruire leonibus: nam serui timere
 est, feras vero hominibus terori esse. Quo pacto: Laertius;
 percontanti, inquit, Xenia de, quo pacto se sepeliri mallet: in fa-
 ciem: inquit, illo causam interrogante: quoniam, inquit, post modis
 cum inferiora conuertenda sunt. Dixit autem hoc, quia Macedo-
 nes iam obtinerent: atque ex humilibus sublimes fierent. Ecus-
 bi querenti. Laertius, hanc integrum non ponit: sed apposita est
 ex primo Thusculanarum questionum libro. Durior, inquit, Diogenes,
 sed et Cynicus, asperius projici se iussit inhumatum.
 Tunc amici, volucribus ne feris? minime vero, inquit, sed bacu-
 lum prope me, quo abigam, ponitote, qui poteris, illi non enim sen-
 ties? quid igitur mihi ferarum laniatus oberit nihil sentienti? In
 medio, id est ubi cunq; & vulgo. Laertius in ilium suum dicit:
 Alitibus ne verba amici. Quo volucres. verba Diogenis. At sentis?

DICTA PHILOSOPHORVM.

At sentire nihil poteris tunc mortuus: ergo
Nihil mihi sensuro quid laniatus obest:
He⁹ homines quondā magno clamore ciebat,
Cumq; illuc plures congrederentur: ait,
Ast ego certe hoīes, nō purgamenta, vocauī.
Nam mihi vos homines nō satis esse liquet.
Iamq; senescenti cum quidam diceret: heus tu
Parce senectuti, tecq; labore leua.
In stadio, dixit, currenti iam prope metam
Laxandus cursus, an properandus erit;
Cumq; peregrinacuperent Demosthenis ora
Conspicere in illum porrigit is digitum:

re. verba amici. Ergo. Diogenis verba. Heus homines. Laertius, cum clamasset, inquit, aliquando, heus homines, cōuenissentq; plurimi: virg⁹ illos agebat, dicens, homines non purgamenta vocauī. Heus homines, o homines. Ciebat, vocabat. Illuc, ubi ipse clamabat. Homines. intelligentes & ratione vigentes. nā alij simulachra hominū sunt, non homines. Purgamenta, id est feces hominū. Non liquet, id est non constat. Iamq; senescenti. Laertius, cum dice retur, inquit, sibi, senex es, iā quiesce à labore. quid enim, ait, si in stadio currerē: ad finem cporteret cursum remittere, & non magis intendere? Parce senectuti, id est abstine à labore, qui senibus nocet. In stadio, in ludis olympiacis, de quibus supra: quorū etiam Paulus Apostolus meminit. Cumq; peregrini. Laertius, peregrinis, inquit, aliquando Demosthenem videre cupientibus, meditū intendens digitum, hic, ait, robis est Atheniensium orator. Ora. faciem

Qui medius numero ex oī famosus habetur
 Atq; ait: en vobis rhetora Cecropidum
Cum medicos, vrbis rectores, & sapientes
 Conspiceret dixit, nil homine est melius.
 Cum coniectores, vates, atq; ambitiosos:
 Nil homine est rursus, dixit, inanc magis.
Vilia dicebat magno venire frequenter,
 Et paruo rursus quæ precciosa forent.
 Millia nāc̄ parat statuā tibi cum tamen gre
 Paruo frumenti tessera possit emi.

ciem & vultū. quem vt viderent, multi peregrinati sunt. Porrigit digitum mediū. infamēn digitū appellabant eum, qui medius est oī mīnum quinī; ac perinde longior. porrigebatur in opprobrium, quem admodum tempeſtate noſtra pollex insertus īdīci atque me dio. Martialis. rideto mulcum, qui te ſextille cynedum dixerit: & medium porrigito digitum. idem aliubi, oſtendit digitum, ſed impudicū Alconti Symachoq; Dasioq; & Iuuenalis. mediumq; oſten deret vngue. Famōſus, id eſt infamis: qui & verpus dicitur. Cecropidum, id eſt Cecropidarū, hoc eſt, Atheniensū. Cum medicos Laertius, dicebat, inquit, cum intueretur in vita gubernatores, medicos, atq; philosophos, animalū om̄iū ſapiētiſimū eſſe hominē: cū inspiceret ſomniorū interpretes, coiectores, vates, vel huiusmo di ceteros, vel qui glorie aut diuitijs addicti eſſent, tum demum nihil ſe inanius existimare homine, aiebat, arbitrari. Coiectores. proprie dicūtur ſomniorum interpretes, à coniſciendo, id eſt coiectan do. Vilia dicebat. Lacrius, dicebat, inquit, que ſunt preccioz

DICTA PHILOSOPHORVM.

Querēti; quo sit prādendum tēpore; cum vult
Diues ait, pauper tempore, quo poterit.
Forte man⁹ puer in speciē formauerat ambas
Cotylæ, &c e puro fonte biberat aquam
Tunc vase ex pera projecto: vilius, inquit
Dum bibit est visus nos superasse, puer
Cum puerum rursus, perfracto vase videret
Lentem pane cauo sumere forte datam
Project & lancem, studio permotus eodem
Atq; ait, hic sumptus nempe minoris eget.

Sifīma ea minimo venire, & ē contrario, denique statuam tribus
millibus emi, farinæ vero chœnicem duobus æreis. Venire. vendi à
veneo. is. Millia, plura, dixit autem tria. chœnix, mensura est frus-
menti, qualis apud latinos tessera: quā q̄ām & tessera Gr̄ecum
quoque sit. Querenti quo sit. Laertius, interroganti, qui nam
horā prandere oportet: si diues, inquit, est: quando vult: si paus
per cum potest. Forte manus. Laertius, intuitus, inquit, aliquā
do puerum concava bibentem manu: cotylam pera productam ab-
iecit, dicens. Puer me vilitate superauit. In speciem cotylæ, id est in
similitudinem aequalis vasis. Dum bibit vilius, id est minori sumptu
& apparatu. Cum puerum. Laertius, cum vidisset, inquit, pue-
rum vāculo perfracto concavo pane lenticulam suscipiente: pro-
iectit catinum eodem studio, id est eadem ratione, qua superiorius di-
xit cotylam projectisse. Hic, scilicet puer. eget minoris sumptus, id
est vilius potest riuere, hoc est minus est illi opus.

Cumq;

Cumq; olim Megaris puerorum corpora nuda
 Pelibus & tectas forte videret oues:
 Ergo villosae pecudis præstantior, inquit
 Proles quisq; viri quā Megarensis erit.
 Huic apricanū Macedo cum obssisteret, inquit
 Ex me Diogenes ecquid habere petis?
 Ille nihil tantum paulo absis inquit, amic
 Nam mihi apricanti, quā facis, vmbra nocet
 Magn⁹ Alexāder, ego sum rex deniq; regum
 Ast ego Diogenes maximus ille Canis.
 Subdit Alexander, num se fortasse timeret?
 Dic mihi, cui Cynicus: nū bonus an mal⁹ es?

Cumq; olim Laertius, apud Megarenses, inquit, intuitus oues
 pelibus tectas, illorum autem filios nudos: ait, præstat Megarensis
 arietem esse, quam filium. Megaris. Megara. orū. oppidum non lon
 ge ab Athenis. Villosae pecudis, id est ouis. Ordo est. Ergo quisq;
 erit proles, id est filius præstantior, id est melior villosae pecudis
 quam viri Megarensis. Huic apricanti. Laertius, ad solem in
 quit sedenti sibi assistens Alexander ait. Pete à me, quod vis. At il
 le, noli, inquit, mihi vmbram facere. Apricanti, id est ad solem se
 cili facienti. Nam apricari est soli expositum esse. Obssisteret Nace
 do, id est Alexander rex Macedonum se illi oppimeret. Ille nihil,
 subudi petiit, ut ad interrogata respondit. Absis, id est amore te
 hinc. Magnus Alexander. Laertius, Alexandro, inquit, illi assistens
 te, ac dicente sibi, ego sum Alexander magnus ille rex: at ego in
 quit sum Diogenes Canis. Subdit Alexander. Laertius, Alexandro

DICTA PHILOSOPHORVM.

Retulit ille bonus: Cynic⁹ tunc intulit ergo
Si bonus es: nulli nempe timendus eris
Tum Macedo comites astat⁹ ait: nisi qđ sum
Magnus Alexander: Cynicus esse velim.
Differeret quidam cum de cœlestibus: heus tu
Dic, ait, e celo nunquid amice venis
Scitanti cuidam causas, cur pallcat aurum
Illi quod plures insidiuntur, ait.
Cum murem ad mēsas irrepere forte videret:
Inquit, Diogenes en parasiton habet.
Cum vetulæ immēdicā vult tollere religionē:
Prona quod in faciem procidit ante dcos:

inquit, stante, ac rogante: num me times? quod enim, inquit, es: bo-
num an malū? dicente bonū: quis ergo, inquit, bonū timeret? Tum
Macedo. Laertius, Alexandrū, inquit, dixisse ferunt, q, nisi Ale-
xander esset: Diogenē se esse voluisse, ac si diceret: nisi quod sum
iam in hoc statu & cōditione positus, ut iam mihi nō sit integrum
fieri priuatus, hanc certe sortē Diogenis eligrem. Differeret
quidā. Laertius, ad eum, qui d: cœlestibus differebat: quādo, inquit
de celo remisti? De cœlestibus, id est ihs, que ad Astrologiā perti-
nent. Scitanti cuiđā. Rogatus, inquit, cur pallēs esset aurū? quia
multos habet insidiatores. Cum murē. Laertius, muribus ad ipa-
sius mēsam subrepentibus: ecce, inquit, & Diogenes par. sitos nu-
trit. Irrepere. p. ualatim & sensim procedere. Parasitō, id est assis-
dentē alicui gratia ciborū: nā illi prope dicūtur parasiti, qui viclus
gratia adulūtur. Dū vetulæ. Laertius, inspexerat, inquit, mulie-
renz

Nōne vides mulier,cum sint Iouis oīa plena
Quod vertas,inquit,terga inhonestā deoſ,

Narranti vitam Calisthenis esse beatam:

Quod conuiua frequens regius esset:ait

Immo est ille miser:qui coenat q̄ndo videtur

Non sibi:sed regi,cuius amicus erit.

Ex illo quondam magno quærcente Philippo

Qnas artes:aut quem te profiteris:ait.

Explorator ego insatiabilis ambitionis,

Atq̄ tuæ verus testis avaritiæ.

rem inhonestius dijs procidentē:eius igitur superstitionē auferre
volens:accurrit dicens,nō vereris mulier,ne forte stāte post tergū
Deo,cuncti cum ipso plena sunt:inhonestē te habeas immodiā,
immoderatā & nimiā,que tūc superstatio debet appellari.Prona-
cernua & inclinato capite.Iouis omnia plena, ex Vergil.in Buco.
Lucanus quoq; in.9.Iupiter est quodcunq; vides:quodcunq; moue-
ris.Terga inhonestā,id est turpē partem,que à tergo est. Narranti vitā.Laertius,beatus,inquit,diccbatur Calisthenes,quod ma-
gnificis ab A lexandro apparatibus exciperetur,at infelix,inquit,
est,qui tum pr.indet ac coenat,cum Alexandro videtur.Calisthe-
nis,qui aliquando apud Alexandrum gr.iia & autoritate plurim
mūlū valuit:sed postea ab illius amicitia est alienatus. Ex illo.
Laertius,refert,inquit,Dionysius,illum deprehensum abductum
ad Philippum, à quo quid esset? interrogatus:explorator,in-
quit,insatiabilis auiditatis tue . Ex quo admirationi habita-
tus: liber dimissus est . Philippo . patre Alexandri atque

F DICT: A PHILOSOPHORVM.

Quo ducenda viris vxor sit tempore: nōdum
Est iuueni: nullo tempore habendā seni
Quidvis accipere: vt colapho te cēdere possim
Dicent: galeam, qua excipiatur: ait
Et secomenti: maribus si pectoris inquit:
Vanus es: at ne quam: fœmina si petitur.
Forte puer rosco suffuderat ora rubore:
Confide: hic ait: est in probitate color

In vixit et ruit et in vixit et ruit

Et in vixit et ruit et in vixit et ruit

Et in vixit et ruit et in vixit et ruit

Macedonum rege. Quo ducenda viris. Laertius, rogatus, in-

quit, à quodam, quo tempore ducenda sit vxor. Iuuenibus, inquit, nondum, senibus vero nunquam. Nondum iuueni. ergo breue est admodum tempus, quo vxor conneniat: si nec iuueni nec seni conuenit,

Quid vis. Laertius, interrogatus, inquit, quid nam vellet, vt colaphum acciperet: galeam, inquit. Quid vis. Ille de pre-

cio interrogabit, sed Diogenes cludit illum sui patientia. Colapho pugno impacto. Excipiatur. colaphus ille sustinetur. Et se-

comenti. Laertius, adolescentem, inquit, intuens se componentem: si quidem, ait, al viros, frustra. sii autem ad mulieres, nequiter. Co-

menti. oranti sc. Pectoris. iuvenalis, ianq; à tonsore magistro pe-

ctoris. Vanus es. qui: v inuen e?, quod suum finem non consequis-

tur. Nequum. libidinosus. vnde nequitia ipsa libido, que facit homines nibili. Petitur, id est queritur. Forte puer. Laertius, vi-

dēs, inquit, adolescentulū rubore persulsum: cōfide, ait, fili būiusmo-

di est virtutis color. Rubore rosco. qđ est pudoris signū in ea actas

te laudabile. Verg. I. Georg. At si virginico suffuderit ora rubor

Color

Ismenias, quondam narranti, quod optimus esset
 Tibicen, dixit pessimus ergo vir es.
 Et percontanti, quod vinum suauius esset:
 Si quod, ait, nullo constiterit precio.
 Dux; duos rabulas cernens danaret, vtrumq;
 Hic iam furatur, nondum, ait, ille poterit
 Complures illi quidam dicebat amicus,
 Terident, at non rideor, inquit, ego.
 Viuere nempe malum est dicenti, viuere certe
 Non mala res, ait, est, sed mala vita malum est.

Color probitatis, id est, signum. Ismenias. Laertius hanc ijsdem
 prope verbis ponit. Ismenias autem cantor fuit illa tempestate, me
 minerunt illius Plato, Apuleius, Basilius ille magnus. Et per con
 tanti. Laertius, rogatus, inquit, cuiusmodi vinum libentius biberet:
 alienum inquit. Quod vinum: quod uni genus? Nullo precio. quia
 non empta suauiora sunt. Cumq; duo, Laertius, cum duos, inquit
 aliquando audisset legisperitos: ambos damnauit, dicens, alterum
 quidem furatum, alterum vero non potuisse. Rabulas, sic Cicero ap
 pellat ineptos iurisconsultos, siue actores causarum. arabie instadi
 negotiis. unde Seneca tragicus, hic clamosi rabula fori iurgia ven
 dens improbus iras et verba locat. Complures. Laertius, dicen
 te, inquit, sibi quodam, plures te irrident, at ego, inquit, non irrideor.
 Non rideor, id est, risu illorum non confundor. Viuere nempe.
 Laertius, dicenti, inquit, malum esse viuere: non, inquit, viuere ma
 lum est: sed male viuere. viuere et rita idem est. que aliter a vulgo
 aliter a sapientibus accipiuntur: nam vulgus bene viuere eos dicit:
 qui vos

DICTA PHILOSOPHORVM.

Dicenti, seruum fugitiuum quæ reret: vtq; Magna illum cura persequeretur, ait,

Ridiculum, seru⁹ sine me cum viuere possit:

Non sine seruo me viuere posse. putes.

Quali natura canis esset: cum rogaretur,

Si satur: acris, ait: blandus, at esuriens.

Cur coram multis manducet saepc, roganti:

Quod coram multis saepc, ait, esurio.

Si prandere nihil, quod turpe est, cōtinet, ergo

Nec prandere palam res in honesta foret.

qui voluptatibus operam dant. Horatius, si bene qui coenat: bene viuit. Catullus, viuainus mea Lesbia atq; amemus. Martialis sape. Dicenti seruum. Laertius, consulentibus, inquit, ut fugitiuum requireret seruum: ridiculum, inquit, est, si Manes absq; Diogenem viuat: Diogenes absq; Mane non possit. Seruum scilicet Massenum, sic enim appellabatur. Ridiculum, subaudi est. Putes, id est, si putes. sic Iuvenalis, in coelum iusseris ibit, id est, si iusseris. Quali natura. L. tertius, rogatus, inquit, qualis esset canis. esuriens, inquit, blandus, satiatus vero Molossicus. sed qui hoc qucrebat: de ipso Diogeni, qui Canis cognominabatur, intelligere videtur. Nam interrogatus aliquando, cur Canis vocare tur? quod eis, inquit, blandior qui dant: in eos vero, qui non dant, oblatro, malos autem mordeo. Acris, qualis est Molossicus, id est, Epiroticus: nam Molossi populi sunt Epiri. Cur coram. L. tertius, hanc eisdē verbis ponit. erat autem Cynicorum illud proprium, quod non pudebat illos quicquam publice operari, ex ijs que naturalia sunt. Si prandere. Laertius

vtcbaz

Atq; palam coiens vtinam sic iure liceret
Perfricto,dixit,ventre carere fame.

Cum iurgaretur signasse numismata falso,
Ille exprobrantis verba refellit ita.

Olim qualis ego fueram:tu pessime nunc es
Tu sed eris nullo tempore,qualis ego.

Magnificas Myndi portas vrbē quoq; paruā
Cernens,Myndenses talibus alloquitur.
O prohibete nefas,& portas claudite,nā sic
Mœnia pet portas egredientur,ait.

vt ebatur,inquit,huiusmodi conclusionibus , si prandere nihil malest,neq; in foro prandere malum est.non est autem malum prandere:nec in foro quidem prandere malum est. Atq; palam coiens.Laertius,cum ante orationem iugiter operaretur:ritam liceret, diebat,sic perfricto ventre à fame conquiescere.Coiens.aliud turpius faciebat:quod & Galenus de Diogene dixit.Perfricto,id est, perfricto quoniam utroq; modo dicitur.Iuuenalis,si præfrictus ocelli angulus. Cum iurgaretur.Laertius,exprobrantem,inquit sibi,cur aliquando pecuniam falso signasset.tempus,inquit,fuit,cū talis eram quoniam tu modo:qualis autem ego modo sum ,nunquam tu eris.Refellit.confutavit:qualis ego fueram scilicet malus.qua lis ego.sabaudi nunc sum. Magnificas Myndi.Laertius,Mynaden,inquit,profectus cum videret magnificas portas & vrbē modicā,viri,ait,Myndi portas claudite:ne vrbis vestra egrediatur.est autem Myndus vrbis Cilici.e. Nam sic,scilicet portis.Mœni.i.vrbis adficia & domus,Vergilius.2.Acnei,fessi per mœnia Teucri cōtū